

ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA  
EXTRATO DE ATA - PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 002/2017.

Às dez horas do dia treze do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, na sala da Comissão Permanente Municipal de Licitação, situada no prédio da Câmara Municipal de Mâncio Lima- AC, reuniram-se a Comissão Permanente Municipal de Licitação, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação para registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, por igual período, objetivando FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, para eventual aquisições.

As especificações técnicas constantes do processo, assim como os termos da proposta integram esta ata, independentemente de transcrição.

Foram registrados os seguintes preços, com vigência de doze meses:

F. L. Rodrigues - ME - CNPJ Nº 12.194.177/0001-55; a saber: para os itens;

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1º	Caneta esferográfica azul 50x1	CX	5	BIC	R\$ 43,00	R\$ 215,00
2º	Caneta esferográfica preta 50x1	CX	5	BIC	R\$ 43,00	R\$ 215,00
3º	Caneta esferográfica vermelha 50x1	CX	5	BIC	R\$ 43,00	R\$ 215,00
4º	Papel A4	CX	5	RIND	R\$ 195,00	R\$ 975,00
5º	Toner HP laser Jet 185A igual ou similar	UNID	5	HP	R\$ 100,00	R\$ 500,00
6º	Cartucho HP 21	UNID	5	HP	R\$ 90,00	R\$ 450,00
7º	Cartucho HP 22	UNID	5	HP	R\$ 125,00	R\$ 625,00
8º	Envelope A4	UNID	500	LEONORA	R\$ 0,30	R\$ 150,00
9º	Envelope(Tipo carta)	UNID	500	LEONORA	R\$ 0,20	R\$ 100,00
10º	Fita adesiva tipo Durex (igual ou similar)	UNID	10	ADELBRAS	R\$ 3,50	R\$ 35,00
11º	Pasta Rotoclipse new	UNID	10	POLIBRAS	DESERTO	
12º	CD	UNID	100	NIPPONIC	R\$ 1,45	R\$ 145,00
13º	Clips nº 2/0	CX	5	JOCAR	R\$ 2,20	R\$ 11,00
14º	Clips nº 8/0	CX	5	JOCAR	R\$ 3,00	R\$ 15,00
15º	Clips nº 4/0	CX	5	JOCAR	R\$ 2,40	R\$ 12,00
16º	Grampo	CX	5	JOCAR	R\$ 4,50	R\$ 22,50
17º	Grampo triho plástico	CX	5	JOCAR	R\$ 12,00	R\$ 60,00
18º	Caixa Organizadora A4	CX	10	POLIBRAS	R\$ 5,50	R\$ 55,00
19º	Livro de Protocolo	UNID	10	TILIBRA	R\$ 7,00	R\$ 70,00
20º	Pasta A-Z	UNID	10	POLIBRAS	R\$ 7,60	R\$ 76,00
21º	Pasta Ofício 18mm	UNID	10	POLIBRAS	R\$ 3,00	R\$ 30,00
22º	Corretivo líquido	UNID	10	VMP	R\$ 1,50	R\$ 15,00
23º	Cola	UNID	10	LEO LEO	R\$ 1,40	R\$ 14,00
24º	Marca Texto	UNID	10	VMP	R\$ 2,00	R\$ 20,00
25º	Livro de Ata	UNID	5	TILIBRA	R\$ 15,00	R\$ 75,00
26º	Tesoura Media	UNID	5	JOCAR	R\$ 9,50	R\$ 47,50
27º	Pasta de ferragem tipo New Line (igual ou similar)	UNID	10	POLIBRAS	DESERTO	
28º	Porta CD	UNID	2	WINCY	R\$ 17,00	R\$ 34,00
29º	Perfurador	UNID	2	JOCAR	R\$ 24,00	R\$ 48,00
30º	Lápis	UNID	5	LEO LEO	R\$ 0,60	R\$ 3,00
31º	Borracha	UNID	5	LEO LEO	R\$ 0,35	R\$ 1,75
32º	Régua	UNID	10	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 10,00
33º	Pincel – Ponta Fina	UNID	10	LYKE	R\$ 3,40	R\$ 34,00
34º	Grampeador	UNID	10	JOCAR	R\$ 17,00	R\$ 170,00
35º	Limpador de Tela de Monitor	UNID	2	SOUZA	R\$ 20,00	R\$ 40,00
36º	Papel c/ pauta	UNID	500	RIND	R\$ 0,25	R\$ 125,00
37º	Papel tipo casca de Ovo	UNID	300	PLAST PARK	R\$ 0,50	R\$ 150,00
38º	Calculadora Pequena	UNID	3	KENKO	R\$ 12,00	R\$ 36,00

Mâncio Lima – Acre, 13 de Fevereiro de 2017.  
José Wytelon Rodrigues de Oliveira  
Decreto nº 005/2017  
Pregoeiro

8º	Copo pl/ café (descartável)	Pcd	50	COPOCENTER	R\$ 2,00	R\$ 100,00
9º	Adoçante 12x100ml	CX	8	ADOCY	R\$ 45,00	R\$ 360,00

Mâncio Lima – Acre, 13 de Fevereiro de 2017.

José Wytelon Rodrigues de Oliveira  
Decreto nº 005/2017  
Pregoeiro

ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

EXTRATO DE ATA - PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 002/2017.

Às dez horas do dia treze do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, na sala da Comissão Permanente Municipal de Licitação, situada no prédio da Câmara Municipal de Mâncio Lima- AC, reuniram-se a Comissão Permanente Municipal de Licitação, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação para registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, por igual período, objetivando FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, para eventual aquisições.

As especificações técnicas constantes do processo, assim como os termos da proposta integram esta ata, independentemente de transcrição. Foram registrados os seguintes preços, com vigência de doze meses:

F. L. Rodrigues - ME - CNPJ Nº 12.194.177/0001-65; a saber: para os itens;

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1º	Caneta esferográfica azul 50x1	CX	5	BIC	R\$ 43,00	R\$ 215,00
2º	Caneta esferográfica preta 50x1	CX	5	BIC	R\$ 43,00	R\$ 215,00
3º	Caneta esferográfica vermelha 50x1	CX	5	BIC	R\$ 43,00	R\$ 215,00
4º	Papel A4	CX	5	RINO	R\$ 195,00	R\$ 975,00
5º	Toner HP laser Jet 185A igual ou similar	UNID	5	HP	R\$ 100,00	R\$ 500,00
6º	Cartucho HP 21	UNID	5	HP	R\$ 90,00	R\$ 450,00
7º	Cartucho HP 22	UNID	5	HP	R\$ 125,00	R\$ 625,00
8º	Envelope A4	UNID	500	LEONORA	R\$ 0,30	R\$ 150,00
9º	Envelope (Tipo carta)	UNID	500	LEONORA	R\$ 0,20	R\$ 100,00
10º	Fita adesiva tipo Durex (igual ou similar)	UNID	10	ADELBRAS	R\$ 3,50	R\$ 35,00
11º	Pasta Rotoclipe new	UNID	10	POLIBRAS	DESERTO	
12º	CD	UNID	100	NIPPONIC	R\$ 1,45	R\$ 145,00
13º	Clips nº 2/0	CX	5	JOCAR	R\$ 2,20	R\$ 11,00
14º	Clips nº 3/0	CX	5	JOCAR	R\$ 3,00	R\$ 15,00
15º	Clips nº 4/0	CX	5	JOCAR	R\$ 2,40	R\$ 12,00
16º	Grampo	CX	5	JOCAR	R\$ 4,50	R\$ 22,50
17º	Grampo triho plástico	CX	5	JOCAR	R\$ 12,00	R\$ 60,00
18º	Caixa Organizadora A4	CX	10	POLIBRAS	R\$ 5,50	R\$ 55,00
19º	Livro de Protocolo	UNID	10	TILIBRA	R\$ 7,00	R\$ 70,00
20º	Pasta A-Z	UNID	10	POLIBRAS	R\$ 7,60	R\$ 76,00
21º	Pasta Ofício 18mm	UNID	10	POLIBRAS	R\$ 3,00	R\$ 30,00
22º	Corretivo líquido	UNID	10	VMP	R\$ 1,60	R\$ 16,00
23º	Cola	UNID	10	LEO LEO	R\$ 1,40	R\$ 14,00
24º	Marca Texto	UNID	10	VMP	R\$ 2,00	R\$ 20,00
25º	Livro de Ata	UNID	5	TILIBRA	R\$ 15,00	R\$ 75,00
26º	Tesoura Média	UNID	5	JOCAR	R\$ 9,50	R\$ 47,50
27º	Pasta de ferragem tipo New Line (igual ou similar)	UNID	10	POLIBRAS	DESERTO	
28º	Porta CD	UNID	2	WINCY	R\$ 17,00	R\$ 34,00
29º	Perfurador	UNID	2	JOCAR	R\$ 24,00	R\$ 48,00
30º	Lápis	UNID	5	LEO LEO	R\$ 0,60	R\$ 3,00
31º	Borracha	UNID	5	LEO LEO	R\$ 0,35	R\$ 1,75
32º	Régua	UNID	10	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 10,00
33º	Pincel – Ponta Fina	UNID	10	LYKE	R\$ 3,40	R\$ 34,00
34º	Grampeador	UNID	10	JOCAR	R\$ 17,00	R\$ 170,00
35º	Limpador de Tela de Monitor	UNID	2	SOUZA	R\$ 20,00	R\$ 40,00
36º	Papel cl pauta	UNID	500	RING	R\$ 0,25	R\$ 125,00
37º	Papel tipo casca de Ovo	UNID	300	PLAST PARK	R\$ 0,50	R\$ 150,00
38º	Calculadora Pequena	UNID	3	KENKO	R\$ 12,00	R\$ 36,00

Mâncio Lima – Acre, 13 de Fevereiro de 2017.

José Wytelon Rodrigues de Oliveira  
Decreto nº 005/2017  
Pregoeiro

ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

EXTRATO DE ATA - PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 003/2017.

Às onze horas do dia treze do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, na sala da Comissão Permanente Municipal de Licitação, situada no prédio da Câmara Municipal de Mâncio Lima- AC, reuniram-se a Comissão Permanente Municipal de Licitação, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação para registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, por igual período, objetivando FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, para eventual aquisições.

As especificações técnicas constantes do processo, assim como os termos da proposta integram esta ata, independentemente de transcrição. Foi registrado o seguinte preço, com vigência de doze meses:

F. L. Rodrigues - ME - CNPJ Nº 12.194.177/0001-65; a saber: para os itens;

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1º	Papel Higiênico	FARDO	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	
2º	Papel Toalha	FARDO	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA  
COMISSÃO PERMANENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CPML

## D E C L A R A Ç Ã O

O Presidente da Comissão Permanente Municipal de Licitação da Câmara Municipal de Mâncio Lima/AC, declara para os devidos fins de direito, que o Extrato da Ata referente ao PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 007/2015 - "**FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**", para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mâncio Lima, foi devidamente afixado no mural de avisos da Câmara Municipal de Mâncio Lima/AC, conforme dispõe a Lei 8.666/93 e suas alterações.



Mâncio Lima /AC, 13 de Fevereiro de 2017.

*Wytelon Rodrigues de Oliveira*  
**José Wytelon Rodrigues de Oliveira**  
Decreto n° 005/2017  
Pregoeiro